INDICAÇÃO Nº 005/2024.

Autor: Vereador Daniel Dias

Ao Excelentíssimo Vereador Jordão de Amorim Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo/MG.

Senhor presidente,

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribuições
que lhe confere o Art.109 do regimento interno, solicito à vossa Excelência que
seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e se aprovada se
envie ofício ao Sr. Ormeu Rabello, Digníssimo Prefeito Municipal,

Indicando-lhe:

Solicito que a Prefeitura Municipal realize a NUMERAÇÃO de todas as ruas que
recentemente foram pavimentadas e logo em seguida solicite junto aos
CORREIOS que passe a fazer entrega de correspondências nesses locais!

Justificativa:
- É frequente a reclamação dos moradores que em muitas ruas do nosso município,
infelizmente não são beneficiados com o SERVIÇO DE CORREIOS.
-Por sua vez a Empresa dos CORREIOS justifica que só realiza entregas de
correspondências em locais com ruas devidamente pavimentadas, com nome e
com casas numeradas!
-Por se tratar de um pedido de extrema necessidade é que contamos com o pronto
atendimento dessa nossa solicitação!

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 03 de junho de 2024.

Daniel Dias
Vereador Proponente